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nen (uden Stedtilloog) for en ugift Førstelærer 
i Folkeskolen og Slutlønnen (med højeste 
Stedtìlloog) for en gift Købstadlærer i Folke- 
skolen. 

Med denne Beregning som Udgangspunkt 
med de pr. I. Oktober 1947 gældende Regu- 
leriIlgstilloogssatsèr samt under Hensyn bl. a. 
til den hidtidige Betalings Størrelse og til den 
véd andre lignende Skoleformer anvendte 
Betaling skal Ministeriet efter stedfunden 
Forhandling med Finansministeriet foreslaa 
Betalingen forhøjet til 6 Kr. 20 Øre pr. 
Time, beregnet efter et ugentligt Timetal af 30. 

Da man ved Beregningen af den f ore- 
slaaede Betalingssats har medregnet det for 
Statens Tj enestemoond gældende Regule- 
ringstillæg, der varierer efter Prisforholdene, 
maa det anses for ganske naturligt og ønske- 
ligt, at Timebetalingen i Ungdoms- og Aften- 
skoler underkastes en Regulering svarende 
til den med Reguleringstillægget følgende 
Regulering af de fast ansatte Læreres Løn- 
ninger. Det er derfor i Overensstemmelse 
med den med Finansministeriet førte For- 
handling foreslaaet, at Timebetalingen for- 
højes eller nedsættes med 8,8 Øre for hver 
Portion, Reguleringstillægget for Tjeneste- 
mænd stiger eller falder, dog saaledes at den 
herved udfundne Sats af Undervisningsmini- 
steren afrundes til det nærmeste med 5; 
delelige Tal. 

Ved Fordelingen af Udgiften mellem; 
Stat og Kommune har man opretholdt den 
ved Loven i 1942 fastslaaede Fordelingsord 
ning, hvorefter Staten yder 75 pCt. af Ud- 
giften til Dagungdomsskolen og 50 p Gt. af 

I Udgiften til Aftenungdomsskolen, medens 
Kommunen yder Resten. Man har dog af 
praktiske Grunde indføjet en Bemyndigelse 
for Undervisningsministeren til at afrunde 
de til disse Procentsatser svarende Beløb til 
de nærmeste med 5 delelige Tal. 

Mervdgiften. for Statskassen ved de n 
foreslaaede Forhøjelse af Loorerlønningerne: 
vil i Dagungdomsskolen andrage 1, Kr. 05 Øre 
pr. Time og i Aftenungdomsskolen 50 Øre 
pr. Time. Paa Grundlag af Timetallet i 
Skoleàaret 1945홢46 vil Statens samlede 
Merudgift saaledes andrage 4 383 Kr. 75 Øre 
til Dagungdomsskolen og 17 744 Kr. 50 Øre til 
Aftenungdomsskolén, eller ialt ca. 22 000 Kr. 

Da Lærerlønningsloven af 28. April 
1931 nu er afløst af den ny Lærerlønningslov < 
af 1946, har man i Overensstemmelse med 
den allerede ved en Tekstanmærkning til 
Finansloven for 1947-48 tilvejebragte 
Hj emmel ændret den Maksimumsløri, i For- 
hold til hvilken Tilskuddet til Ungdomskost- 
skolernes Lærerløn kan beregnes, fra Løn 
efter § 35 i Lærerlønningsloven af 1931 til 

Overlærerløn efter Lærerlønningsloven af 
12. Juli 1946 § 32, Stk. 1. d. ; 

Man har endvidere anset det for paa- 
krævet, at der -  ligeledes i Overensstem- 
melse med en allerede tilvej ebragt Finans- 
10vshjemmel, jfr. R. T. 1946홢47, Tillæg A., 
Sp. 1513홢14홢 til Fremme af Oprettelsen og 
Udbredelsen af saavel Ungdomskostskoler 
som Ðagungdomsskoler, kan tilsiges saavel 
Lederne som Lærerne ved disse særlig værdi- 
fulde Skoleformer en bedre økonomisk Stil- 
ling end den hidtil i Loven hjemlede, og 
man har derfor nu foreslaaet følgende 
Ordning hjemlet ved Ungdomsskoleloven: 

1) Oprettelse paa de paagældende Sko- 
leplaner af faste Stillinger med en Grundløn 
af 4 800 Kr., stigende hvert 3. Aar med 600 
Kr. til 6 000 Kr. -f- sædvanligt Tillæg for 
Lederne af de som faste Institutioner opret- 
tede 'Ungdomskostskoler og Dagungdoms- 
skoler, hvortil der for saa vidt angaar Le- 
derne af Ungdomskostskolerne kommer et 
aarligt Bestillingstillæg paa 1 000 Kr. 

2) For saa vidt der paa Skoleplanen . 
for en Ungdomskostskole eller Dagungdoms- 
skole, der er oprettet af Kommuner fra flere 
Skoleraadskredse, oprettes faste Lærerembe- 
der, vil det være naturligt, at de paagældende . . , 
bevarer deres Pensionsret fra de Stillinger i 
Folkeskolen, som de oftest hidtil har be- - 
klædt, men da de paagældende Lærere nu 
ikke længere virker alene for en enkelt 
Skoleraadskreds, maa Undervisningsministe- 
ren i hvert enkelt Tilfælde fastsætte, hvor- 
ledes Pensionsbyrden skal fordeles mellem , 
de paagældende Skolefonds: 

3) De foran nævnte Ledere og Lærere 
henføres i det hele under de i Henhold til den 
gældende Lærerlønningslov for Folkeskolens 
Tjenestemænd gældende Regler, bl. a. for 
saa vidt angaar Flyttegodtgørelse. 

Dét er den allerede ved Finansloven 
hjemlede Ordning, der nu foreslaas op- 
taget i Ungdomsskoleloven. 

Ministeriet finder det ikke rimeligt, at 
dér udover den foran fastslaaede Løn ydes 
Lærerne i Ungdomsskolen Feriegodtgørelse. 
Dels er de fleste af Skolens Lærere Folke- 
skolelærere og falder derfor i Forvejen uden- 
for Ferielovens Regler, dels er der for alle 
Loorernè 홢 herunder ogsaa de Lærere, der 
ikke er Folkeskolelærere 홢홢 nu foreslaaet 
hjemlet en Timebetaling, ved hvis Fast- 
sættelse i Forhold til en vis aarlig Lønning . . 
man har taget Hensyn til Feriegodtgørelsen. 
Under Hensyn hertil og til de administra- 
tive Vanskeligheder, der er forbundet med 
at beregne Feriegodtgørelse paa dette Om- 
raade, har man foreslaaet, at Ungdomssko- 


